令和４年１１月１８日

保 護 者 各 位

東根市立神町中学校

校 長 寒河江 正人

制服・運動着について(お知らせ)

 立冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育にご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナ禍の学校運営や個の多様性など昨今の社会情勢などを鑑み、現在購入

している制服・運動着に追加し、女子のスラックスと夏場のポロシャツを導入することと

しました。

つきましては、以下のようになりますので、ご理解の程よろしくお願いします。

記

 （１）女子のみ  紺色スラックス（スカートでもスラックスでも可）

          ※現在購入しているスカートはそのまま着用可能ですが、

新たにスラックスを購入し制服として着用ができる。

          ※購入先・問い合わせ先 神町繊維組合４７－１０５１

※価格 14,800円（サイズ 60，63，66，69，72）

15,400円（サイズ 75，78）

（２）男女共通  紺色ポロシャツ（夏季着用）

          ※女子の下着が透けないことへの配慮から紺色とした。

         ※夏場はポロシャツにスラックス、スカートを合わせた制服着用や、

体育着ズボンを合わせて運動着着用も可能とする。

         ※購入先 三共スポーツ

              次年度、着用前の時期に購入方法についてご案内します。

         ※価格 1,800円程度

（３）その他  ・購入を義務づけるものではなく、任意購入となります。